
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณทีไ่ด้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

1. ชื่อโครงการ งานจางตกแตงหองพักอาจารยภาควชิาการจัดการจํานวน 17 หอง 

หนวยงานเจาของโครงการ    คณะบรหิารธุรกจิ  มหาวทิยาลัยเชียงใหม 

2. วงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรร  488,250.-  บาท  (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันสองรอยหาสบิบาทถวน) 

3. ลักษณะงานโดยสังเขป 

- งานตดิตัง้ตูเก็บเอกสาร Build in 

- งานตดิวอลลเปเปอรผนังหอง 

- งานปูพิ้นลามเินต 

- งานมูลี่หนาตาง 

- งานตดิสติ๊กเกอรประตูหองพักอ 

4. ราคากลางคํานวณ ณ วันท่ี 22 พฤษภาคม 2558 

5. เปนเงิน  488,250.-  บาท  (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันสองรอยหาสบิบาทถวน) 

6. รายชื่อคณะกรรมการกําหนดราคากลาง 

1. รศ.อรพณิ  สันตธิรีากุล 

2. อ.ดร.ศรัญญา  กันตะบุตร 

3. อ.ดร.วรรณัย  สายประเสริฐ 

4. อ.ดร.กองภู  นมิานันท 

5. อ.ดร.จอมใจ  แซมเพชร 

6. อ.ดร.วรัทยา  แจงกระจาง 

              

 



แบบ ปร5. (ก) 

แบบสรุปค่าก่อสร้าง 

กลุ่มงาน/งาน ตกแต่งห้องพกัอาจารย ์

ช่ือโครงการ/งานก่อสร้าง งานตกแต่งหอ้งพกัอาจารยภ์าควชิาการจดัการ 

สถานทีก่่อสร้าง  อาคารคณะบริหารธุรกิจ มหาวทิยาลยัเชียงใหม่ 

แบบเลขที่ - 

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คณะบริหารธุรกิจ มหาวทิยาลยัเชียงใหม่ 

แบบ ปร.4  ท่ีแนบมีจาํนวน   1  แผน่ 

คํานวณราคากลาง เมื่อวันที ่               22 พฤษภาคม 2558 

ลาํดบั

ท่ี 

รายการ ค่าวสัดุและ

ค่าแรงงาน 

Factor F ค่าก่อสร้าง หมายเหต ุ

1 งานตกแต่งหอ้งพกัอาจารยภ์าค

วชิาการจดัการ 

 

488,241.- บาท - 488,241.-บาท - 

เง่ือนไขการใชต้าราง Factor F 

เงินล่วงหนา้จ่าย   0% 

เงินประกนัผลงานหกั  0% 

ดอกเบ้ียเงินกู ้0% 

ภาษีมูลค่าเพ่ิม 0% 

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งส้ิน 488,241.-  บาท  

ขนาดหรือเน้ือท่ีอาคาร          -  ตารางเมตร 

เฉล่ียราคาประมาณ               -  บาท/ตารางเมตร 

ลงช่ือ     รศ.อรพิณ  สันติธีรากุล  ประธานกรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ     อ.ดร.ศรัญญา  กนัตะบุตร  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ     อ.ดร.วรรณยั  สายประเสริฐ  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ    อ.ดร.กอ้งภู นิมานนัท ์  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ   อ.ดร.จอมใจ  แซมเพชร  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ   อ.ดร.วรัทยา  แจง้กระจ่าง  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

  



   แบบ ปร.6 แผ่นท่ี 1/1 

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร 

ช่ือโครงการ/งานก่อสร้าง  งานตกแตง่ปรับปรุงห้องพกัอาจารย์ภาควิชาการจดัการ 

สถานท่ีก่อสร้าง  คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลยัเชียงใหม ่

แบบเลขท่ี  - 

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลยัเชียงใหม ่

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ท่ีแนบมีจาํนวน  1 ชดุ 

คาํนวณราคากลางเม่ือวันท่ี  22 พฤษภาคม 2558 

ลาํดับท่ี รายการ ค่าก่อสร้าง หมายเหตุ 
1 งานตกแตง่ปรับปรุงห้องพกัอาจารย์ภาควิชาการจดัการ จํานวน 

17 ห้อง 

488,241  

 

 

 

 
สรุป 

รวมค่าก่อสร้างทัง้โครงการ/งานก่อสร้าง 

ราคากลาง 

 
ราคากลาง (ส่ีแสนแปดหม่ืนแปดพนัสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 

488,241  
488,250  

 

 

ลงช่ือ     รศ.อรพิณ  สันติธีรากุล  ประธานกรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ     อ.ดร.ศรัญญา  กนัตะบุตร  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ     อ.ดร.วรรณยั  สายประเสริฐ  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ    อ.ดร.กอ้งภู นิมานนัท ์  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ   อ.ดร.จอมใจ  แซมเพชร  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

ลงช่ือ   อ.ดร.วรัทยา  แจง้กระจ่าง  กรรมการกาํหนดราคากลาง 

 

 

 



 

 

 



แบบ ปร.4 แผ่นที 1/1 

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา 

กลุ่มงาน/งาน     ตกแตง่ปรับปรุงห้องพกัอาจารย์ภาควิชาการจดัการ จํานวน 17 ห้อง 

ช่ือโครงการ/งานก่อสร้าง   งานตกแตง่ห้องพกัอาจารย์ 

สถานท่ีก่อสร้าง    อาคารคณะบริหารธุรกิจ ชัน้ 4              แบบเลขท่ี          - 

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลยัเชียงใหม ่

คาํนวณราคากลางโดย    คณะกรรมการกําหนดราคากลาง   เม่ือวันท่ี       22 พฤษภาคม  2558 

หน่วย:บาท 

ลาํดับที ่ รายการ จํานวน หน่วย ค่าวสัดุ ค่าแรงงาน รวม 

ค่าวสัดุและแรงงาน 

หมายเหตุ 

ราคาต่อ

หน่วย 

จาํนวนเงิน ราคาต่อ

หน่วย 

จาํนวนเงิน  

1 

2 

3 

4 

5 

งานติดตั้งตูเ้ก็บเอกสาร Build in 

งานติดวอลเ์ปเปอร์ผนงั 

งานปูพื้นลามิเนต  

งานมู่ล่ีหนา้ต่าง 

งานติดสต๊ิกเกอร์ประตู 

16 

16 

17 

17 

14 

ชุด 

ชุด 

ชุด 

ชุด 

ชุด 

13000 

3000 

6500 

4500 

950 

   208000 

48000 

110500 

76500 

13300 

 

 รวมหมวดค่าวสัดุและค่าแรง       456300  

 ค่าดาํเนินการ ร้อยละ 12        -  

ภาษีมูลค่าเพิ่ม ร้อยละ 7       31941  

ราคารวมทั้งส้ิน       488241  

ปรับลดราคาคงเหลือทั้งส้ิน       -  

 



 

  



 

 


